
 

Email: ltic80000r@istruzione.it - PEC: ltic80000r@pec.istruzione.it 

  
 

 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ambito Territoriale di Vibo Valentia N. 2 Rete di Ambito VV 013 

Istituto Comprensivo Statale “A. Vespucci” 
Via Stazione snc, 89900 Vibo Valentia Marina Tel. 0963/572073 

Cod.mecc.VVIC82600R – C.F. 96013890791 

Codice univoco UFE: UFBK1N - Codice IPA:istsc_vvic82600R 

E-mail:vvic82600r@istruzione.it  - Pec:vvic82600r@pec.istruzione.it 
Sito Web: http://www.icsamerigovespuccivibo.edu.it  

 

 
(u) N. PROT. 2573 del 06/03/2024 

 
 ALL’AUTORITA’ DI GESTIONE PON FSE/FESR 

 Pubblicità Legale – Albo on-line Amministrazione Trasparente 

del sito internet dell’istituzione scolastica 

https://www.icsamerigovespuccivibo.edu.it/ 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA  PERSONALE INTERNO 

(interno alla scuola o in servizio presso altre istituzioni scolastiche in regime di 
collaborazione plurima) Agenda Sud  

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE).Asse I– Istruzione –Obiettivi Specifici 10.2–Azione10.2.2–Nota di Adesione prot. 

n.134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 

2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. Avviso per adesione all’iniziativa.  
 

Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-19 

Titolo progetto:CITTADINI DEL FUTURO  

C.U.PD44D23003320001 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

 
VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. 
 
VISTO  il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 

mailto:vvic82600r@istruzione.it
mailto:VVIC82600R@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icsamerigovespuccivibo.edu.it/
https://www.icsamerigovespuccivibo.edu.it/




 

Email: ltic80000r@istruzione.it - PEC: ltic80000r@pec.istruzione.it 

VISTO l’avviso Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 

– Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. Avviso per 

adesione all’iniziativa; 

VISTA la nota prot. AOOGABMI – 16058 del 05.02.2024 con la quale la Direzione Generale 

per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 

l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato 

autorizzato il progetto dal titolo Cittadini del futuro – codice 10.2.2A-FSEPON-CL-

2024-19 proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 

60.984,00; 

Viste  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-
FESR 2014-2020; 

 
Visto il Decreto di assunzione in bilancio prot.n. 1309 del 07.02.2024 relativo all’assunzione 

nel programma annuale 2024 del finanziamento del PON FSE di cui al presente 

avviso, autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per 

l’importo di Euro 60.984,00; 

Visto l’avviso per il reclutamento del personale ATA che dovrà svolgere compiti in 

riferimento al progetto in oggetto, prot. n. 1943 del 21.02.2024; 

Visto  il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata, prot. n. 2491 del 

04/03/2024; 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle 
seguenti graduatorie provvisorie: 

 
GRADUATORIA REFERENTE ALLA VALUTAZIONE 

TITOLO MODULO DESTINATARI ALUNNI TUTOR PUNTI TOT. 

REF VALUTAZIONE  ANDREA MAMONE  37 

 

GRADUATORIA TUTOR 

 

TITOLO MODULO DESTINATARI ALUNNI TUTOR PUNTI TOT. 

SCRITTORI IN ERBA 1 PRIMARIA BIVONA MELE DANILA PALMIRA  1 

SCRITTORI IN ERBA 2 PRIMARIA PRESTERA' 
RUGGIERO MARIA 

LUISA 
16 

SCRITTORI IN ERBA 3 PRIMARIA DE MARIA CALASCIONE PATRIZIA 42 

SCRITTORI IN ERBA 4 PRIMARIA PORTOSALVO BARBERI SANDRA 27,5 



 

Email: ltic80000r@istruzione.it - PEC: ltic80000r@pec.istruzione.it 

STEM 1 PRIMARIA BIVONA FALCOMATA' CRISTINA  18 

STEM 2 PRIMARIA DE MARIA PURITA MARIA ROSA 8 

STEM 3 PRESTERA' GRECO MARIA OLGA 60 

STEM 4 PRIMARIA PORTOSALVO RUSSO VITTORIA ALBA  6 

I LOVE ENGLISH 1 PRIMARIA PRESTERA' FRANCICA STEFANIA 29 

I LOVE ENGLISH 2 PRIMARIA BIVONA FRANCICA DAVIDE 12 

I LOVE ENGLISH 3 DE MARIA MARCHESE CLAUDIA M. 7 

I LOVE ENGLISH 4 PRIMARIA PORTOSALVO DIPIETRA SANTA 11 

 

GRADUATORIA ESPERTI 

 

TITOLO MODULO DESTINATARI ALUNNI TUTOR PUNTI TOT. 

SCRITTORI IN ERBA 1 PRIMARIA BIVONA FERRARA PIA 17,5 

SCRITTORI IN ERBA 2 PRIMARIA PRESTERA' FRANCICA STEFANIA 9 

SCRITTORI IN ERBA 3 PRIMARIA DE MARIA AMODEO SILVANA 27,5 

SCRITTORI IN ERBA 4 PRIMARIA PORTOSALVO STUMPO ELVIRA 5 

STEM 1 PRIMARIA BIVONA FUSCA LAURA 12 



 

Email: ltic80000r@istruzione.it - PEC: ltic80000r@pec.istruzione.it 

STEM 2 PRIMARIA DE MARIA 
MARINARO MARIA 

DOMENICA 
3 

STEM 3 PRESTERA' ISAIA FRANCESCA 8 

STEM 4 PRIMARIA PORTOSALVO BARBIERI ANGELA 5 

I LOVE ENGLISH 1 PRIMARIA PRESTERA' BARBALACO GIUSEPPE 15 

I LOVE ENGLISH 2 PRIMARIA BIVONA FIORILLO ANNA 13,50 

I LOVE ENGLISH 3 DE MARIA BARBALACO GIUSEPPE 15 

I LOVE ENGLISH 4 PRIMARIA PORTOSALVO FUDULI ROBERTA  15 

 

 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 
5 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul 
sito internet dell’istituzione scolastica. 
 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 
Prof. Giuseppe Sangeniti 
Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 

e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale 
 e norme ad esso connesso 

 
 


		2024-03-07T12:12:13+0100
	GIUSEPPE SANGENITI




